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Gölcük Türkiye'nin sanayisinin yoğun olduğu bir bölgede bulunmaktadır. 
Gölcük göç alan, karayolu trafiği yüksek, çevre kirliliğine maruz kalma ihtimali 
daha fazla olan bir bölgededir. Bu sebepten kent sağlığı kavramı bizler için daha 
önem arz eden bir konumdadır.

Belediyemiz 2005 yılında Türkiye Sağlıklı Kentler Birliğine ve 2006 
yılında da Dünya Sağlık Örgütünün 4. Faz üyesi olarak; Dünya Sağlık 
Örgütünün “Her insanın en temel haklarından birisi ulaşılabilecek en 
yüksek sağlık seviyesine ulaşmaktır.” İlkesi doğrultusunda bir 
irade ortaya koymuş ve Sağlıklı Kentler Birliği üyelerinin 
tecrübelerinden de faydalanarak tüm faaliyetlerinde bu ilke 
doğrultusunda hareket etmeye çalışmaktadır. 

Yaşanabilir, sağlıklı şehirler olma yolunda yoğun bir şekilde 
çalışmalarını sürdüren yerel yönetimler olarak, kentin geleceği ile ilgili her konu gibi 6. Faz da bizleri 
yakından ilgilendirmektedir. 6. Faz ana ilkelerinden kentlerimizin fayda sağlayabilmesi için yerel 
yönetimler olarak elimizden gelen gayreti göstermeliyiz. Kentlerimizin eksikliklerini gidererek, her 
yönüyle kalkınmasını sağlamalı, sağlıkla ilgili yapılacak işlerde her zaman destekçi olmalıyız.

Hazırlanan kent sağlık profili kentimizin her alanda gelişmesi için kentin tüm dinamiklerine 
çalışmalarında ışık tutacaktır. Gölcük Şehir Sağlık Profilinin hazırlanmasında emeği geçen herkese 
çok teşekkür ederim.

Mehmet ELLİBEŞ
Gölcük Belediye Başkanı

Önsöz



1. Bölüm



1- Gölcük İlçesi Mevcut Durum

Gölcük, Marmara Bölgesi, Kocaeli İl sınırları içinde, İzmit Körfezi'nin en fazla darlaştığı bir kesimde, 
Körfez' in Güney kesiminde, 40 derece – 40 saniye Kuzey enlemi, 29 derece – 50 saniye Doğu 
boylamı üzerinde yer alır. İlçenin Doğu'sunda Başiskele, Batı'sında Karamürsel, Güney'inde İznik 

2İlçesi, Kuzey'inde İzmit Körfezi bulunur. Yüzölçümü 227 km 'dir. Gölcük'ün dar bir sahil şeridinden 
sonraki arazi yapısı engebelidir. İlçenin Güney'i Samanlı Dağları ile çevrilidir. En yüksek tepesi 1119 
m ile Ayvaşa Tepesi'dir. Değirmendere, Halıdere, Asardere, Ulaşlı deresi, Karınca dere, Kazıklı deresi, 
Beyoğlu deresi, Avidere başlıca akarsularıdır. Bitki örtüsü içerisinde kayın, gürgen ve meşe türü 
ağaçlar önemli bir yer tutar. Bölgede Akdeniz ve Karadeniz iklimi arasında bir iklim türü hakimdir. 

2Yazlar sıcak, kışlar ılık ve yağışlıdır. Yıllık ortalama yağış miktarı (768)kg / m  dir ( ) www.golcuk.gov.tr

1. 1. Doğal Yapı
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1. 2. Tarihsel Gelişim

Gölcük ve yöresinin çok eski zamanlara kadar uzanan tarihi bir geçmişi bulunmaktadır. Halıdere 
Beldesinde bulunan Roma lahdinin, İhsaniye Beldesi ve Şirinköy civarında bulunan kervansaray ve 
hamam kalıntılarının Bizans dönemine ait olduğu bilinmektedir. 

Ayrıca Saraylı Köyü'nde tarihi Roma ve Bizans mezarları bulunmaktadır. Örcün Köyü'nde II. Bayezid 
devrinde bu yörede yasamış olan ve halk arasında “Sultan Baba” olarak bilinen bir Türk- İslam 
büyüğünün mezarı vardır. Kıyısı bataklıklarla kaplı olan yörede Osmanlı döneminde önemli bir yerleşimin 
olmadığı belirlenmiştir. 1878 Harbinden sonra ise çoğunlukla Artvin yöresinden gelenler ormanlık 
kesimdeki köylere yerleşmişlerdir ( ).

Gölcük'ün bir garnizon şehri olmasının ilk adımı 1927'de atılmıştır.1925 Yılında yaralı olan Yavuz 
zırhlısının tamir kararı ile beliren teknik ihtiyaç, Gölcük'te askeri tersanenin kurulmasına sebep olmuştur.  
Aynı yıl bir havuz inşa edilmiş, Almanlar barakalar kurup Yavuz'un tamirini yapmışlardır. Gemi 1927 
yılında havuza indirilmiştir. Daha sonra Almanların kurmuş olduğu bu tesisler satın alınarak 1933 yılında 
Donanma Ana Üssü'nün Gölcük'te kurulmasına karar verilmiş, bundan sonra askeri fabrikaların, 
atölyeleri, tesislerin, işçi evlerinin yapılmasıyla birlikte sahil boyunda yoğun yerleşim başlamıştır. Gölcük 
09.06.1936 yılında kabul edilen 3012 sayılı Kanun ile ilçe olmuştur. İlçenin adının, tersanenin kurulup, 
Yavuz Zırhlısının havuzlandığı bölgedeki Göl'den geldiği söylenmektedir (www.golcuk.gov.tr). Kaza 
teşkilinde Devlet dairelerine elverişli binanın Gölcük'te bulunmaması nedeniyle geçici olarak, Yalı 
Değirmendere köyünde kiralanan binalarda vazife görmeye başlanılmıştır. Kısa zamanda inşası bitirilen 
Hükümet Konağı'na 1938 yılında geçilmiş ve Devlet teşkilatı Gölcük'te yerleşmiştir. 1942 Yılında 
çıkarılan 3887 sayılı Özel İstimlak Kanunu ile yapılan istimlaklarda, Hükümet Konağının istimlak sahası 
içinde kalması nedeniyle İl Genel Meclisince alınan bir kararla Hükümet Teşkilatı 1944 yılı Şubat ayında 
yine Değirmendere'ye nakledilmiştir. Hükümet Değirmendere'de 10 yıl kaldıktan sonra 04.03.1954 
tarihinde çıkarılan 6322 sayılı kanun gereğince tekrar Gölcük'e taşınmıştır. Hükümet Konağı'nın 
Gölcük'e gelmesi nedeniyle Değirmendere'de Nahiye ve Nüfus Teşkilatı ile Emniyet Teşkilatı 
kurulmuştur. Deniz Kuvvetlerimizin gelişmesine paralel olarak esaslı çalışmalara 1938 yılında 
başlanmışsa da II. Dünya Savaşı bu çalışmalara engel olmuş ve Gölcük Tersanesinin hakiki kalkınması 
1950 yılından itibaren gerçekleşmiştir. Gölcük gerçek anlamda Cumhuriyet'ten sonra kurulmuş bir 
şehirdir ( ). 

www.golcuk.gov.tr

www.golcuk.bel.tr
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1. 3. İdari Yapı

Kocaeli ilinde, 22 Mart 2008 Tarihli ve 26824 Sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren, 
5747 sayılı “Büyükşehir Belediyesi Sınırları içerisinde İlçe Kurulması ve Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Kanun” un 6/3/2008 tarihinde kabulü ile Başiskele, Çayırova, Darıca, Dilovası, 
İzmit ve Kartepe ilçelerinin oluşturulmasıyla birlikte Derince, Gebze, Gölcük, Kandıra, Karamürsel ve 
Körfez ilçeleri de dahil olmak üzere toplam 12 ilçe oluşmuştur. Söz konusu yasal değişiklik ile Gölcük 
İlçe sınırları dahilinde bulunan Yazlık, İhsaniye, Hisareyn, Değirmendere, Halıdere, Ulaşlı olmak 
üzere 6 belde belediyesi de kapatılarak ilçe belediyesi olan Gölcük Belediyesi'ne bağlanmıştır.

Şekil 1.3.1. Kocaeli il Sınırları içinde 
Gölcük İlçesinin Konumu(KBB,2010)

Şekil 1.3.2. Gölcük İlçesi Yerleşimler ve 
Mahalleler
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Bugün Gölcük ilçesi, (Merkez) Gölcük, Değirmendere, İhsaniye, Halıdere, Ulaşlı, Hisareyn, Yazlık 
olmak üzere 7 yerleşim yeri, 50 mahalleden oluşmaktadır ( ). www.golcuk.gov.tr

İHSANİYE HİSAREYN YAZLIK DEĞİRMENDERE HALIDERE ULAŞLI

Merkez Mah. Ayvazpınar Merkez Mah. Merkez Mah. Merkez Mah. Yalı Mah. Yalı Mah.      Yavuz Sultan Selim Mah.

Donanma Mah. Hamidiye Denizevler Mah. Kara Köprü Mah. Yeni Mah. Merkez Mah. Körfez Mah. Yalı Mah. 

Dumlupınar Mah. İcadiye Çiftlik Mah. Atatürk Mah. Yenı Mah. 

Kavaklı Mah. Irsadiye Cumhuriyet Mah. 

Yeni Mah. Lütfiye Yüzbaşılar Mah. 

Şehitler Mah. Saraylı Yukarı Mah. 

Piyalepaşa Mah. Selimiye Topçular Mah. 

Yunus Emre Mah. Mesruriye

Şirinköy Mah. Sofular

Düzağaç Mah. Şevketiye

     İpekyolu Mah.                           Sıretiye

E. Feradiye

Mahmuriye

Ümmiye

Nimetiye

Nüzhetiye

Hasaneyn

Panayır

Y. Ferhadiye 

Örcün 

GÖLCÜK

Tablo 1.3.1. Gölcük ilçesinde yer alan mahalle ve yerleşimler
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1. 4. Ekonomik Yapı

Kocaeli içinde, Gölcük İlçesi, Kocaeli merkezle ilişkisi devam eden uzmanlaşmasını tamamlama 
noktasından çok kendi iç dinamiklerinin devamlılığını sağlamaya çalışan bir yapı göstermektedir. 
Daha çok coğrafi konum özellikleri ve merkez ilçeye yakın konumu nedeni ile yaşama mekanı olma 
tercihinin devam ettiği bir bölge konumundadır.  İlçenin kent merkezine yakın bölümü sanayi ve yoğun 
ticaret merkezi haline gelmiştir. 

Gölcük ilçesi temel geçim kaynağını tarım, tarımsal yapıyı destekleyen hizmetler, askeri alanlar, ilçe 
içindeki ve yakın çevresindeki sanayi alanları oluşturmaktadır. İlçede sanayi %39.34, hizmetler 
sektörü ise %59.74 pay almaktadır. Bu yerleşmenin sanayi ağırlıklı değil hizmet ağırlıklı gelişmesinin 
göstergesidir. 

Gölcükte işsizlik oranı 6,7, tarım sektörü istihdamı 35,6, sanayi sektörü istihdamı 12,9'dır. Nüfus 
içerisinde memur ve işçi emeklileri önemli bir yer tutmaktadır. Tersanede 2800 dolayında işçi 
çalışmaktadır. İlçe merkezinde ticaret hayatı gelişmiştir. Kırsal alanda, halk, bahçe ziraat ve 
meyvecilikle uğraşmaktadır.

1.4.1 Tarım

Gölcük İlçesi 6482 ha. toplam tarım alanının 5790 ha.'ı tarla bitkileri, 91 ha.'ı sebze, 541 ha.'ı 
meyve, 60 ha.'ı zeytinlikten oluşmaktadır (Kocaeli Tarım Master Raporu, 2002). Bölgede yetişen 
ürünler çeşitlilik göstermektedir. 

Hayvansal üretim olarak Gölcük İlçesinde 4589 büyükbaş hayvan, 802 küçükbaş hayvan varlığı ve 
3546 kümes hayvanı olduğu görülmektedir. İlçede 30 ton/yıl kapasiteli 2 adet su ürünleri işletmesi 
bulunmaktadır. Arı varlığı olarak Gölcük'te 98 adet işletme ve 5681 adet koloni sayısı olduğu 
bilinmektedir ( ).

Kırsal alanda bahçe ziraatı ve meyvecilik ön plandadır. Bunu tarla ziraatı ve büyükbaş hayvancılık 
izlemektedir. Süt sığırcılığı, arıcılığın, kivi üretiminin ve seracılığın geliştirilmesi projeleri hayata 
geçirilmiştir.

http://www.kocaeli-tarim.gov.tr
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1.4.2 Sanayi

1924 yılında Yavuz Zıhlısının bakımı amacıyla, Gölcük ilçesinde kurulan tersane, bugün Gölcük 
Deniz Ana Üs Komutanlığı sınırları içinde, dünya standartlarında, her geçen gün gelişen teknoloji ve 
artan yerli malzeme oranı ile firkateyn, denizaltı, hücumbot ve yardımcı sınıf yeni gemi inşası ve 
onarımlarını gerçekleştirmektedir.

Yine ilçe içinde büyük sanayi kuruluşu olarak Ford Otosan fabrikası bulunmaktadır. Kocaeli Gölcük 
İlçesinde bulunan Ford Otosan Fabrikası’nın temeli 1998 yılında atılmış olup, fabrika 2001 yılında 
üretime geçmiştir. Burası dünya pazarlarına bir ihraç üssüdür. Bu fabrikanın yan sanayisi ile ilgili 
firmalar bölge içinde yer almaktadır. 

Ayrıca alanda sınırlı oranda küçük sanayi üretim alanları da bulunmaktadır.

Ford Transit aracı Kocaeli’deki Ford Otosan Fabrikası’nda üretilen ilk yerli araçtır.
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1.4.3 Turizm

Kocaeli İli yüzölçümü bakımından küçük 
olmasına rağmen doğal plajları, yaylaları, 
tarihi eserleriyle sanayi ve turizmin birlikte 
geliştiği illerden birisidir. En önemli 
ilçelerinden biri olan Gölcük İlçesi ise tarihi, 
doğal ve sivil mimari açısından zengin birçok 
yeri bulunmaktadır.

Gölcük İlçesinin Değirmendere yerleşimine 
ait fındık, İhsaniye yerleşiminde Starking ve 
Golden cinsi elma, Halıdere yerleşiminde 
Osmanlı Döneminden günümüze gelen 
fasulye, Siretiye Köyünde Doğal Avidere 
İçmesuyu, Yazlık yerleşiminde de Roma-
Bizans döneminden kalma Ilıca, Gölcük 
Merkeze bağlı Gözlementepe Mesire Alanı ve 
Şirinköydeki Kervansaray kalıntıları, 
Dumlupınar Mahallesindeki 1 Mart 1958 
Üsküdar Faciası Şehitler Mezarlığı, 
Saraylı'daki Çınarlık Meydanı ve tarihi çınar 
ile tescilli yapıları, Örcün Köyündeki 
Sultanbaba Türbesi ve koruma altına alınan 
eski Türk evleri, Değirmendere- Yalı 
Mahallesi'nde bulunan tarihi yapılar, Gölcük'e 
bağlı Hisareyn yerleşimindeki Gölbaşı 
Restaurant, Nüzhetiye, Ümmiye ve Selimiye 
Köylerinde Alabalık tesisleri ve şelale, Yazlık 
yerleşimine bağlı Kadırga Mesire alanı ve 
Yazlık yerleşiminde bulunan Ilıca, Kavaklı-
Değirmendere-Halıdere-Ulaşlı Sahil Şeridi ve 
Sosyal Tesisleri, Mahmuriye Köyü'ndeki 
Şelale Mevkii, Halıdere yerleşiminde Roma 
Bizans dönemine ait mezar kalıntıları önemli 
turizm potansiyelleridir.
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1. 5. Sosyo-Kültürel Yapı

Kocaeli İli Türkiye'nin en yoğun göç alan Marmara Bölgesi'nde yer almaktadır.  Gölcük İlçesinde 
ise nüfus yoğunluğu 648 kişi/km² dir. Ayrıca Kocaeli İli içinde Gölcük ilçesi en fazla nüfusa sahip olan 
4. İlçedir. Nüfus değişiminde, yaşanan 1999 depremi en önemli etken olmuştur. Özellikle şehirsel 
nüfusta deprem ile büyük kayıplar olmuştur. Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sisteminden elde edilen 
verilere göre 31 Aralık 2013 tarihi itibariyle Gölcük 71241 kadın, 74564 erkek olmak üzere toplam 
145805 kent nüfusuna sahiptir.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan 1/50000 Çevre Düzeni Planında Gölcük İlçesinin 
2025 yılı için kentsel nüfus projeksiyonu ortalama 74.409, kırsal nüfus projeksiyonu 102.508, toplam 
nüfus projeksiyonu 170.105 olarak yapılmıştır.

İlçe halkının büyük çoğunluğunu Karadeniz ve Gürcü kökenli vatandaşlarımız, kalanı yerli halk ve 
özellikle iş bulmak amacıyla Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesinden göç eden vatandaşlarımız 
oluşturmaktadır. Donanma Komutanlığı'nın ilçede konumlanması sebebiyle çok sayıda subay ve 
astsubay ailesi Gölcük'te yaşamaktadır. Sürekli değişen insan profili nedeniyle, şehirde kültürel bir 
mozaik oluşmuştur. 

Gölcük Tarihi Evleri, Gölcük Tarihi Saraylı Köyü, Gölcük Sultanbaba Türbesi ve Osmanlı Hamamı 
önemli tarihi yerleridir. Ayrıca Gölcük Saraylı Köyü Mezarlığı 18.07.1996 gün ve 4194 sayı ile I. 
Derece Arkeolojik Sit, Değirmendere 01.11.1994 gün ve 3574 sayı ile I. Derece Kentsel Sit Alanı ilan 
edilmiştir. İlçede kültürel yapının yansıması olarak yılın belirli tarihlerinde festivaller ve şenlikler 
yapılmaktadır( ). 

Ayrıca bölgede spor branşları çeşitlilik göstermektedir. Bölge genelinde başta futbol olmak üzere 
basketbol, güreş, judo, jeetkune-do, taekwando, kick-box, karate, briç, halk oyunları, izcilik, yelken, 
atletizm, kano, yüzme branşlarında sporcular bulunmaktadır. Ayrıca her yıl finali 19 Mayıs akşamı 
yapılmak üzere organize edilen Geleneksel Halı Saha Futbol Turnuvası gerçekleştirilmektedir.

www.golcuk.bel.tr
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1. 6. Ulaşım-Erişilebilirlik Durumu

Gölcük D-100 Karayolunun bir bağlantısı olan ve 
İzmit'i, Bursa ile İzmir'e bağlayan D-130 karayolu 
üzerindedir. Aynı zamanda Bursa ile İstanbul şehirlerine 
hemen hemen eşit mesafededir. Bu karayolu ağı, 
Türkiye´nin en büyük trafik yoğunluğuna sahip yerlerinden 
biridir. İzmit´e 19 km, İstanbul´a 120 km, Bursa´ya 120 
km. Yalova´ya 45 km. uzaklıktadır. Deprem sonrasında D-
130 karayolunun gidiş-geliş çift yol haline getirilmiştir. Köy 
yollarının toplam yol uzunluğu 123 km'dir. Bunun 99 km'si 
asfalttır. 

Ulaşım genellikle karayoluyla yapılmakta olup ayrıca Gölcük - Değirmendere- Halıdere ve 
Ulaşlıdaki iskelelerden deniz yoluyla da Derince- İzmit ve Karamürsel'e ulaşım sağlanmaktadır.

İlçeden İstanbul Atatürk Havalimanı ve Sabiha Gökçen Havalimanı ve Kocaeli Cengiz Topel 
Havalimanı ile şehirlerarası ve uluslararası hava ulaşımı sağlanabilmektedir.
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1. 7. Mekansal Organizasyon

İlçedeki nüfusun günlük ve uzmanlaşmış hizmet sektörü taleplerini Gölcük merkez alanı 
karşılamaktadır. Gölcük coğrafyasının güneyi ise, tarımsal karakterin varlığını devam ettirmektedir. 
İzmit Merkeze yakın olan tarafı çalışma alanlarının yoğunlaştığı alandır. Ford Otosan Fabrikası bu 
alanda yerleşmiştir. 

Gölcük planlama alanının büyük bir kısmı deprem öncesi onaylı planlar ile şekillenmiş bir arazi 
kullanım desenine sahiptir. Deprem öncesi yürürlükte bulunan yüksek katlı ve yoğun yapılaşma 
kararları içeren imar planları ile şekillenmiştir. Gölcük planlama alanı yaşanan deprem ile yoğunluk 
kararlarında ortalama 2-3 kat ile sınırlanan plan 
revizyonları gerçekleştirilmiştir. Bu mekansal dağılımda 
kentsel estetiği olumsuz yönde etkilediği gibi yüksek 
yapılaşma alanların dönüşüm ve yenilenme sürecinde 
zorlanacağı sonucunu ortaya çıkarmaktadır (KBB, 
2010).

Bölgede, deniz ilişkisinin sağlandığı yeterli açıklıklar 
bulunmamaktadır. Yapılaşmada özellikle 4-5 katın 
üzerindeki alanlar algılamada bir sınır oluşturmaktadır. 
D-130 boyunca hareket edenler için bölgesel bir merak, 
ziyaret, durma, konaklama vb. hissini 
uyandırmamaktadır. Ancak sahil kesimi D130 aksı ile 
kıyı arasındaki mesafenin azaldığı alanlarda 
izlenebilmektedir. Şekil 1.7.1'de Gölcük İlçesi sentez 
haritası görülmektedir.

Şekil 1.7.1'de Gölcük İlçesi sentez haritası

1. 8. Mevcut Planlar

5747 sayılı yasa kapsamında Gölcük İlçesi bünyesindeki belde belediyelerinin kapatılarak 
Gölcük Belediyesi bünyesinde birleştirilmesi sonucunda daha önce 1999 depremi sonrası her 
belediyenin kendi ihtiyaçlarına göre yapmış olduğu imar planları (plan altlıkları, halihazır harita ve 
zemin etüt çalışmaları ile birlikte), Gölcük ve Karamürsel bölgesinde planlanan nüfus projeksiyonuna 
uygun şekilde ve belde planlarının bütünleştirilmesini sağlamak amacıyla Kocaeli Büyükşehir 
Belediyesi'nce hazırlanmış olan Çevre Düzeni Planı ve Nazım İmar Planı'na uygun olarak revize 
edilmiştir.

Bu kapsamda ilave zemin etüt çalışmaları ile beraber farklı ifade edilmiş zemin etüt 
çalışmaları, planlar üzerinde dil birliği sağlanacak şekilde düzenlenmiştir. 

Gölcük Belediyesi'nin 6 belde belediyesinin birleşmesinden sonra, bu beldelerin misyon ve 
vizyonlarının ışığında hazırladığı ve Kocaeli genelinde yapılan ilk ilçe imar planı olan Gölcük İlçesi 
Revizyon Uygulama İmar Planı'nın analiz çalışmaları, jeolojik- jeoteknik etüt raporları ve stratejileri 
Vizyon 2023 çalışmalarında belirlenmiş stratejik hedeflere varılması noktasında vazgeçilmez bir altlık 
ve öngörü sağlamıştır.



2. Bölüm



2- Nüfus

2. 1. Nüfus Yoğunluğu

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) adrese dayalı nüfus 
kayıt sistemi 2013 yılı verilerine göre Gölcük ilçesi nüfusu 
145.805'dir.

Kocaeli ilinde, 22 Mart 2008 Tarihli ve 26824 Sayılı 
Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren, 5747 sayılı 
“Büyükşehir Belediyesi Sınırları içerisinde İlçe Kurulması ve 
Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun” un 
6/3/2008 tarihinde kabulü ile Gölcük İlçe sınırları dahilinde 
bulunan Yazlık, İhsaniye, Hisareyn, Değirmendere, 
Halıdere, Ulaşlı olmak üzere 6 belde belediyesi de 
kapatılarak ilçe belediyesi olan Gölcük Belediyesi'ne 
katılmıştır. Böylelikle köy ve belde nüfusunda azalmalar 
yaşanmakla birlikte şehir nüfusunda artış görülmektedir.

İLÇELER Nüfus (2013/6)

İlçelerin 

Alanları 

(Km²)

Km²'ye 

Düşen 

Nüfus

Başiskele 76.605 218 351

Çayırova 103.536 29 3.570

Darıca 164.385 27 6.088

Derince 130.657 199 657

Dilovası 45.610 129 354

Gebze 329.195 424 776

Gölcük 145.805 225 648

İzmit 332.754 488 682

Kandıra 50.046 856 58

Karamürsel 53.033 258 206

Kartepe 101.692 267 381

Körfez 142.884 302 473

KOCAELİ TOPLAMI 1.676.202 3.422 490

Tablo 2.1.1. İlçe Bazında Nüfus Yoğunlukları

Kaynak: TÜİK Bölge Müdürlüğü, 2013

Tablo 2.1.2. Gölcük Nüfus Gelişimi (1985 – 2013)
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Toplam 

Nüfus
Erkek Nüfus

Kadın 

Nüfus

Başiskele 76.605 39.132 37.473

Çayırova 103.536 52.946 50.590

Darıca 164.385 83.447 80.938

Derince 130.657 65.713 64.944

Dilovası 45.610 23.469 22.141

Gebze 329.195 167.586 161.609

Gölcük 145.805 74.564 71.241

İzmit 332.754 165.791 166.963

Kandıra 50.046 26.839 23.207

Karamürsel 53.033 26.380 26.653

Kartepe 101.692 51.724 49.968

Körfez 142.884 71.874 71.010

Toplam 1.676.202 849.465 826.737

İLÇELER

İl/İlçe Merkezi

Tablo 2.1.3. İlçelere göre Gölcük Nüfusu (2013)

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2013

GÖLCÜK 1985 1990 1997 2000 2010 2013

Şehir Nüfusu 56.087 64.911 76.566 55.790 131.450

Köy ve Belde Nüfusu 35.378 46.497 56.321 51.825 6.187

Toplam Nüfus 91.465 111.408 132.887 107.615 137.637 145.805

145.805



2. 2. Nüfusun Yaşa ve Cinsiyete Göre Dağılımı

Gölcük nüfusu cinsiyet bakımından incelendiğinde; erkek 
nüfusun kadın nüfustan fazla olduğu görülmektedir. Nüfusun yaş 
gruplarına göre dağılımı incelendiğinde ise; en fazla 30 – 34 yaş 
grubu, en az 90+ yaş grubu yer almaktadır. Bu da ilçemizin genç 
bir nüfusa sahip olduğunu göstermektedir. Ayrıca ilçede çalışan 
nüfus olarak bilinen 15- 64 yaş grubu nüfusu 103.505'dir.

İlçe Yaş grubu Toplam Erkek Kadın

0-4 10.812 5.593 5.219

5-9 10.794 5.486 5.308

10-14 10.358 5.292 5.066

15-19 10.159 5.254 4.905

20-24 12.131 7.362 4.769

25-29 12.350 6.158 6.192

30-34 14.804 7.565 7.239

35-39 12.336 6.492 5.844

40-44 10.512 5.367 5.145

45-49 9.024 4.379 4.645

50-54 8.591 4.085 4.506

55-59 7.875 4.031 3.844

60-64 5.723 2.898 2.825

65-69 3.791 1.819 1.972

70-74 2.732 1.273 1.459

75-79 1.766 767 999

80-84 1.350 542 808

85-89 568 174 394

90+ 129 27 102

145.805 74.564 71.241

Gölcük

TOPLAM

Tablo 2.2.1. Gölcük ilçesinin yaş ve cinsiyete 
göre nüfus dağılımı (2013)

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2013

12

Şekil 2.2.1. Gölcük İlçesi Nüfus Piramidi
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2. 4. Yasal Medeni Durum ve Cinsiyete Göre Nüfus

2.3.1. Doğumlar

2013 yılı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü verilerine göre; Gölcük ilçesindeki cinsiyete 
göre doğum sayıları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 2013 yılında erkek doğumları kadın doğumlarına göre 
daha fazladır.

İlçe Toplam Erkek Kadın

Gölcük 2192 1170 1022

Tablo 2.3.1. Cinsiyete Göre Doğumlar (Kişi)

Kaynak: Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, 2013

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü 2013 yılı verilerine göre; Gölcük ilçesinde Kaba Doğum Hızı:  15,03'tür. 

2.3.2. Ölümler

2013 yılı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü verilerine göre; Gölcük ilçesindeki cinsiyete 
göre ölüm sayıları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 2013 yılında erkek ölümleri kadın ölümlerine göre daha 
fazladır.

İlçe Toplam Erkek Kadın

Gölcük 728 388 340

Tablo 2.3.2. Cinsiyete Göre Ölümler (Kişi)

Kaynak: Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, 2013

Kaynak: Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, 2013

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü 2013 yılı verilerine göre; Gölcük ilçesinde Kaba Ölüm Hızı: 4,99'dur.

2. 3. Doğumlar ve Ölümler

İlçe Medeni Durum Toplam Erkek Kadın

Hiç Evlenmedi 28953 18335 10618

Evli 74092 37165 36927

Boşandı 4281 1786 2495

Eşi Öldü 6038 749 5289

Toplam 113364 58035 55329

Gölcük

TOPLAM 16-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65+ Bilinmeyen

Damat 1013 10 173 451 215 71 30 22 13 15 6 4 3

Gelin 1013 115 374 293 100 45 26 14 9 6 2 2 27

Tablo 2.4.2. Cinsiyet ve Yaş Gruplarına Göre Evlenme Sayıları (Kişi)
Kaynak: Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü, 2013

Tablo 2.4.1. Yasal Medeni Durum ve Cinsiyete Göre Nüfus (Kişi)
Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2013

2013 yılı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel 
Müdürlüğü verilerine göre; Gölcük ilçesindeki 

cinsiyet ve yaş gruplarına göre evlenme sayıları 
aşağıdaki tabloda verilmiştir. Damat sayıları 25-29 

yaş grubunda daha fazla, gelinler ise 20-24 
yaş grubunda daha fazladır.
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2. 6. Bağımlılık Oranları

Gölcük ilçesine tarihi süreç içerisinde çok 
çeşitli göç akınları olmuştur. Bu göçler sırasında 
çeşitli yerlerden çeşitli ulus ve topluluklar 
yerleşmiştir. Gölcük; gerçekleşen göçlerle farklı 
kültürlerin bir arada bulunduğu bir ilçe olmuştur. 

 Yandaki tablo 2.5.1.'de Gölcük ilçesinde 2009 
ve 2013 yılları arasında meydana gelen göç 
bilgileri yer almaktadır. 

İlçe 2009 2013

Aldığı Göç 6028 5535

Verdiği Göç 5886 5012

Net Göç 142 523

Net Göç Hızı (%o) 1,04 3,59

Gölcük

Tablo 2.5.1. Yıllara Göre Göç Bilgileri

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi-2013

İlçe 

İstanbul Ankara Bursa İzmir Muğla Diğer İller

1159 335 288 288 259 3206

Göç Aldığı İlk 5 İl

Gölcük

İlçe 

İstanbul Ankara İzmir Bursa Sakarya Diğer İller

1245 376 333 297 244 2517

Göç Verdiği İlk 5 İl

Gölcük

Aşağıdaki Tablo 2.5.2 Gölcük ilçesinin göç aldığı iller ve Tablo 2.5.3 Gölcük ilçesinin Göç verdiği 
iller yer almaktadır. Bu tablolara göre; Gölcük ilçesinin en çok göç aldığı ve en çok göç verdiği il ilk 
sırada İstanbul olmuştur.

Tablo 2.5.2. Gölcük İlçesinin Göç Aldığı İller

Tablo 2.5.3. Gölcük İlçesinin Göç Verdiği İller

2. 5. Nüfus ve Göç

0-14 Yaş Arası 

Nüfus

15-64 Yaş 

Arası Nüfus

Bağımlılık 

Oranı

31964 103505 30,88

Genç Bağımlılık Oranı

65 Yaş ve 

Üstü Nüfus

15-64 Yaş 

Arası Nüfus

Bağımlılık 

Oranı

10336 103505 9,98

Yaşlı Bağımlılık Oranı

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi 2013 
Sonuçlarına göre Gölcük ilçesi Genç Nüfus 
Bağımlılık oranı; 30,88'dir. Yaşlı Nüfus 
Bağımlılık oranı ise; 9,98'dir.

Tablo 2.6.1. Genç Bağımlılık Oranı

Tablo 2.6.2. Yaşlı Bağımlılık Oranı



3. Bölüm



3- Eğitim
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3. 1. Eğitim ve Öğretim Hizmetlerine Ait Genel Bilgiler

Deprem öncesi Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Anıtpark'ta 
bulunan Belediye İş Hanının 4. katında hizmet vermekte iken, 17 
Ağustos 1999 depreminde binanın yıkılmasıyla bir süre İhsaniye 
İlköğretim Okulunda ve İmam Hatip Lisesi bahçesine yaptırılan 
prefabrik yapıda çalışmalarına devam etmiştir. Daha sonra yine 
Anıtpark'ta Kaymakamlık tarafından yaptırılan prefabriklerde 
hizmete devam etmiştir. 2003 yılı Ocak ayında Hükümet Konağı 
binasının tamamlanarak hizmete girmesiyle yeni yerine 
kavuşmuştur. İlçe Milli Eğitim Müdürlüğümüz halen aynı binada 
hizmetine devam etmektedir. 

2013 verilerine göre; İlçe genelindeki toplam personel sayısı 
1696'dır.

İlçede 23 İlkokul, 21 Ortaokul, 13 Lise, 44 Okul Öncesi, 2 
Bağımsız Anaokulu ve 5 Özel Eğitim Okulu mevcuttur.

Devlet eğitim kurumu sayısı toplam 71, özel kurum sayısı 
toplam 32 olmak üzere toplam 103 adet kurum bulunmaktadır. Tablo 3.1.1. Devlet Okul Kurum Sayısı

İlkokul 23

Ortaokul 21

Lise 13

Üniversite 3

Bağımsız Anaokulu 2

Özel Eğitim Okulu 5

Kurum 4

TOPLAM 71

DEVLET OKUL KURUM SAYISI

Kaynak: Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 2013

Gölcük ilçesinde Kocaeli Üniversitesi'ne bağlı 3 adet Meslek Yüksekokulu bulunmaktadır. 
Değirmendere'de Değirmendere Ali Özbay Meslek Yüksekokulu, Gölcük'te Gölcük Meslek Yüksekokulu ve 
İhsaniye'de Ford Otosan İhsaniye Otomotiv Meslek Yüksekokulu'dur.

Değirmendere Ali Özbay Meslek Yüksekokulu; 2003 yılında kurulmuş olup 2005-2006 eğitim öğretim 
yılında Hereke'de eğitime açılan okul Kocaeli Üniversitesi, Değirmendere Belediyesi ve Meslek Yüksekokulu 
seramik programı sponsoru Özmak Mühendislik Ltd. Şti arasında imzalanan protokol gereğince, 2006-2007 
eğitim öğretim yılından itibaren Değirmendere'deki yeni yerleşkesinde eğitim-öğretim faaliyetlerine devam 
etmektedir. Yüksekokulda, Kuyumculuk ve Takı Tasarımı programı ve Seramik - Cam ve Çinicilik programı 
olmak üzere iki alanda uygulamalı eğitim verilmektedir. 

Gölcük Meslek Yüksekokulu; 2005 – 2006 eğitim-öğretim yılı başında taşındığı Gölcük Belediyesi 
tarafından 25 yıllığına bedelsiz tahsis edilen yerleşkesinde eğitim faaliyetlerini sürdürmektedir. Yüksekokulda, 
Motorlu Araçlar ve Ulaştırma Teknolojileri, Makine ve Metal Teknolojileri, Pazarlama ve Reklamcılık ve Dış 
Ticaret programları olmak üzere 4 alanda eğitim verilmektedir. 

Ford Otosan İhsaniye Otomotiv Meslek 
Yüksekokulu; Kocaeli Üniversitesi,  Ford Otomotiv 
Sanayi A.Ş., Vehbi Koç Vakfı ve Gölcük Belediyesi 
işbirlikleriyle düzenlenen ve bir çok sektör temsilcisinin 
de bulunduğu 06.11.2011 tarihli geniş katılımlı bir 
çalıştay ile temelleri atılmış ve 14.05.2012 tarihli işbirliği 
protokolü ile hayata geçirilmiştir. Yoğun ve kararlı 
çalışmalarla Ağustos 2013'de inşaatı tamamlanan okul 
ilk öğrencilerini 2013-2014 Güz yarı yılında alarak 
eğitim öğretim faaliyetlerine başlamıştır. 08.01.2014 
tarihli açılış töreni ile Sanayi-Üniversite-Yerel Yönetim 
ortaklığının kararlı ve güzel bir örneği olarak 
sergilenmiştir.



3. 2. Okuryazarlık Durumu

Özel Dershane 8

Motorlu Taşıt Sürücü Kursu 6

Özel Özel Eğitim Okulu 1

Özel Özel Eğitim 
Rehabilitasyon Merkezi

4

Özel Etüt Eğitim Merkezi 1

Özel Bale Kursu 1

Özel Anaokulu 1

Özel Bilgisayar Kursu 1

Özel Yabancı Dil Kursu 2

Özel Öğrenci Yurdu 7

TOPLAM 32

ÖZEL EĞİTİM KURUMU

YILLAR 2010 - 2011 2011 - 2012 2012 - 2013

Okul Öncesi 2052 2199 2070

İlkokul 8679

Ortaokul 8049

Ortaöğretim 7319 7463 7804

Özel Eğitim 114 128 99

TOPLAM 27089 27482 26701

ÖĞRENCİ SAYILARI

17604 17692

İlçede bulunan öğrenci sayılarının son 3 yıla göre değişimi 
aşağıdaki tabloda yer almaktadır. Öğrenci sayılarındaki değişimde 
2011 yılından 2012 yılına geçişte artış görülürken, 2012 yılından 
2013 yılına geçişte azalış görülmektedir.

Tablo 3.1.2. Özel Eğitim Kurum Sayısı
Kaynak: Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 2013

Tablo 3.1.3. Son 3 yıla göre Öğrenci Sayılarındaki Değişim (Kişi)
Kaynak: Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü

2013 yılı Adrese dayalı Nüfus Kayıt 
Sistemi sonuçlarına göre; yandaki  tabloda 
da görüldüğü üzere  Gölcük ilçesinde 
cinsiyete göre okuma yazma durumunda 
okuma yazma bilen erkek sayısı okuma 
yazma bilen kadın sayısından fazladır.

İlçe Okuma Yazma Durumu Toplam Erkek Kadın

Okuma Yazma Bilmeyen 2756 352 2404

Okuma Yazma Bilen 126333 65709 60624

Bilinmeyen 3153 1588 1565

Toplam 132242 67649 64593

Gölcük

Tablo 3.2.1. İlçe Okuma Yazma Durumu Cinsiyete göre Nüfus

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2013

Gölcük ilçesi genel özellikleri itibariyle eğitim ve kültür seviyesi yüksek bir nüfusa sahip bulunmaktadır. 
Gölcük; eğitim bakımından gelişmiş bir ilçe konumundadır.

İlçe Bitirilen Eğitim Düzeyi Toplam Erkek Kadın

Okuma Yazma Bilmeyen 2732 336 2396

Okuma Yazma Bilen Fakat Bir Okul Bitirmeyen 3194 837 2357

İlkokul 23990 8107 15883

İlköğretim 20438 11321 9117

Ortaokul veya Dengi 6884 3841 3043

Lise  veya Dengi 33855 20847 13008

Yüksekokul veya Fakülte 17790 10304 7486

Yükseklisans 1176 765 411

Doktora 177 103 74

Bilinmeyen 3128 1574 1554

Toplam 113364 58035 55329

Gölcük

Yandaki tabloda Gölcük ilçesinin 
Bitirilen Eğitim Düzeyi cinsiyete 
göre nüfus durumu belirtilmiştir. Bu 
duruma göre; Gölcük ilçesinde 
eğitim düzeyi ele alındığında en 
fazla lise ve ya dengi okul 
mezununun olduğu görülmektedir.

Tablo 3.2.2. Gölcük İlçesi Bitirilen Eğitim Düzeyi 

Cinsiyete Göre Nüfus

Kaynak: Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi Sonuçları, 2013
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3. 4. Bilgi Evleri

Gölcük ilçesi mesleki ve yaygın, özel 
eğitim kurumları açısından da gelişmiş bir 
ilçedir. İlçemizde resmi, özel özel eğitim ve 
yaygın eğitim kurum sayıları 35 olup 
toplam öğrenci sayısı 18167'dir.

Kız Erkek Toplam 

Mesleki Eğitim 

Merkezi 
1 80 78 158 4 10 62

Halk Eğitim 

Merkezi 
1 8926 3487 12413 3 9 670

Öğretmenevi 1 0 0 0 0 0 0

Rehberlik 

Araştırma 

Merkezi 

1 0 0 0 8 0 0

-ÖZ-DE-BİR 

Özel Eğt. Uyg. 

Mrk. 
-Yaşama  

Sevinci 

Öz.Eğt.İş Uyg. 

Mrk. 

-Özel Gölcük 

Ailem Hafif 

Düzeyde 

Zih.Eng.İlkokulu 

Özel 

Dershaneler 
9 910 1346 2256 123 84 62

Özel Özel 

Eğitim ve 

Rehabilitasyon 

Merkezi 

4 217 361 578 47 61 5

Özel Anaokulu 1 4 6 10 2 2 -

Özel Muhtelif 

Kurslar 
5 205 208 413 12 17  - 

Özel Motorlu 

Taşıt Sürücüleri 

Kursu 

6 980 1150 2130 82 18 80

Genel Toplam 35 11408 6759 18167 312 244 879

 0 6 86 123 209 39 43

Kurs- 

Grup 

Sayısı 

Yaygın Eğitim 

Kademesi 

Kurum 

Sayısı 

Öğrenci Sayısı 
Öğretmen 

Sayısı 

Derslik 

 Sayısı 

Tablo 3.3.1. Resmi, Özel Özel Eğitim ve Yaygın Eğitim 

Kurumları Genel Bilgileri

Kaynak: Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 2013

3. 3. Mesleki ve Yaygın, Özel Eğitim Kurumları

Eğitimde fırsat eşitliği sağlamak adına, akıllı tahta bulunan 
sınıflarda gerçekleştirilen Bilgi Destek Programı kapsamında bilgi 
evi üyesi olan öğrencilere; 

· Okulda gördükleri dersleri daha iyi anlamaları için takviye 
dersler verilmektedir.

· Eğlenerek öğrenme imkanı sunan kulüp faaliyetleri 
düzenlenmektedir.

Gölcük ilçesinde Barbaros Hayrettin Paşa Bilgi Evi 
bulunmaktadır. Bilgi evine ait bilgiler aşağıdaki Tablo 3.4.1'de yer 
almaktadır. 

Tablo 3.4.1. Gölcük Barbaros Hayrettin Paşa Bilgi Evi
Kaynak: Barbaros Hayrettin Paşa Bilgi Evi
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İlçe Bilgi Evi Öğrenci Sayısı Açılış Tarihi Kulüp Sayısı Kitap Sayısı

Memur Şirket

4.400 12 01.10.2011 7 5.600

Barbaros 

Hayrettin Paşa 
Gölcük

Personel Sayısı



4. Bölüm
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4- Sağlık

4. 1. Sağlık Hizmetlerinin Sunumu

 Sağlık hizmetleri koruyucu sağlık hizmetleri ve tedavi 
edici sağlık hizmetleri olarak ikiye ayrılır. Ayrıca bu 
hizmetler 1. Basamak Sağlık Hizmetleri, 2. Basamak 
Sağlık Hizmetleri ve 3. Basamak Sağlık Hizmetleri 
olmak üzere 3'e ayrılır. 1. Basamak Sağlık Hizmetleri 
yataksız sağlık kuruluşlarını, 2. Basamak Sağlık 
Hizmetleri yataklı sağlık kuruluşlarını ve 3. Basamak 
Sağlık Hizmetleri ise yataklı ve yüksek teknolojiye sahip 
kuruluşları içermektedir. 

Gölcük ilçesi Necati Çelik Devlet Hastanesi; 1989 
2yılında hizmete açılmıştır. 19.719 m lik arsa üzerinde, 

2
6755 m  eski ek binasına ek olarak yeni yapılarak 

2hizmete giren 6230 m lik bölümüyle 210 yatak kapasiteli 
olup, 5 ameliyathane, 1 yoğun bakım ünitesi, 1 
doğumhane, 1 hemodiyaliz ünitesi, fizik tedavi ve 

2
rehabilitasyon merkezi, hasta servisleri ve 620 m lik 
alana kurulu acil ünitesi mevcuttur. Ayrıca Gölcük Verem 
Savaş dispanseri yanında 3 kattan ibaret yataksız semt 
polikliniği hastane bünyesinde hizmet vermektedir. 

2
Gölcük Aile Konak Hastanesi; 11.000 m lik alana 

sahip, 75 yatak kapasiteli olup, 13 yeni doğan, 4 
koroner, 9 genel yoğun bakım olmak üzere 26 yoğun 
bakım yatağı bulunmaktadır. 2000 yılında Gölcük Aile 
Tıp Merkezi olarak hizmet veren Özel Aile Konak 
Hastanesi, 2014 yılından itibaren İhsaneye'de hizmet 
vermeye etmektedir. 

Gölcük Asker Hastanesi 1932 yılında 30 yataklı 
olarak kurulmuş olup günümüzde 200 yatak 
kapasitesiyle hizmet vermeye devam etmektedir. Sağlık 
Bakanlığına bağlı kurumlar dışında ilçemizde sağlık 
hizmeti veren kuruluşlulardan Gölcük Asker Hastanesi 
ve askeri revirde hem kendi personeline hem halka 
yönelik hizmetlerini sürdürmektedir. 

Gölcük ilçesinde hizmet veren Sağlık Kurumları 
sayısı 20, diğer Sağlık Kurumları sayısı ise 7'dir. 
Toplamda 27 adet hizmet veren Sağlık Kurumu 
bulunmaktadır. 

Ayrıca ilçede 11 optik, 46 eczane, 3 işitme merkezi 
bulunmaktadır. Bu merkezlerin 6 ayda bir denetimleri 
yapılmaktadır. İlçemizde bulunan eczanelerin beldelere 
göre sayısı Tablo 4.1.2'de belirtilmiştir.

SAĞLIK KURUMLARI ADET

İlçe Sağlık Müdürlüğü 1

Toplum Sağlığı Merkezi 1

Devlet Hastanesi 1

Semt Polikliniği 1

Verem Savaş Dispanseri 1

Aile Sağlığı Merkezi 15

TOPLAM 20

DİĞER SAĞLIK KURUMLARI ADET

Asker Hastanesi 1

Askeri Revir 1

Özel Aile Konak Hastanesi 1

Özel Diyaliz Merkezi 1

Özel Muayenehane 3

TOPLAM 7

Tablo 4.1.1. Gölcük İlçesinde Sağlık Hizmeti 

Veren Sağlık Kurumları

Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü, 2013

BULUNDUĞU BÖLGE SAYISI

Gölcük 21

Değirmendere 12

Halıdere 1

Hisareyn 1

İhsaniye 10

Yazlık 1

TOPLAM 46

Tablo 4.1.2. Gölcük ilçesinde bulunan eczane sayıları
Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü, 2013
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4. 2. İlçe Sağlık Müdürlüğü

İlçede bulunan İlçe Sağlık Müdürlüğü; Gölcük Kaymakamlığı Hükümet Konağı'nın birinci katında 
hizmet vermektedir.  İlçe sağlık müdürlüğünde toplam 12 personel görev almaktadır.

İlçe Sağlık Müdürlüğümüze bağlı birimlerde;
 
· Özel Sağlık Hizmetleri Şubesince; 

(optikler, işitme merkezleri, özel 
muayenehaneler ve özel hastaneler) 6 
ayda bir denetimler yapılmakta,

· Kamu Sağlık Hizmetleri Şubesince; 
engelli vatandaşların almış oldukları 
Engelli Sağlık Raporlarına itiraz işlemleri 
yürütülmekte, kurumlar arası yazışmalar 
yapılmakta,

· İnsan Kaynakları Birimince; personelin 
özlük işleri (izin, rapor, sicil) yapılmakta,

· İdari ve Mali İşler Şubesince; kurumda 
bulunan demirbaş malzemelerin 
envanterleri tutulmakta ve kurumda 
kullanılan sarf malzemelerin temini 
yapılmakta,

· Sağlığın Araştırılması ve Geliştirilmesi 
Şubesince; sağlığın geliştirilmesine 
yönelik projeler ve eğitim çalışmaları 
yapılmakta,

· Maaş ve Tahakkuk Birimince; Personelin 
maaş ve döner sermaye ile ilgili 
yazışmaları ve aylık yapılan listeler 
gönderilmekte,

· Disiplin Birimince; BİMER, SABİM ve 
elden verilen şikayet dilekçeleri 
değerlendirilmekte ve mevzuat 
çerçevesinde gerekli işlemler 
yapılmaktadır.

Tablo 4.2.1. İlçe Sağlık Müdürlüğü Personel Sayısı

Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü, 2013

PERSONEL ÜNVANI PERSONEL SAYISI

Eczacı 1

Araştırma Görevlisi 1

Hemşire 1

Ebe 1

Sağlık Memuru 2

Şef 1

Tıbbi Sekreter 2

Hizmetli 2

Şoför 1

TOPLAM 12
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4. 3. Toplum Sağlığı Merkezi

İlçede bulunan Toplum Sağlığı Merkezi; 
Gölcük Kaymakamlığı Hükümet Konağı'nın 
zemin katında hizmet vermektedir. Toplum 
Sağlığı Merkezine bağlı Aile Sağlığı Merkezleri 
ve Verem Savaş Dispanserleri bulunmaktadır. 
Toplum Sağlığı Merkezinde toplam 51, Verem 
Savaş Dispanserinde de toplam 10 personel 
görev yapmaktadır.

Toplum Sağlığı Merkezi verilerine göre Gölcük 
ilçesinde Aile Sağlık Merkezinde görev yapan 39 
Aile Hekimi bulunmaktadır.

Toplum Sağlığı Merkezinde; Bulaşıcı hastalıklar, 
çevre sağlığı, insan kaynakları, akıl ve ruh 
sağlığı, eğitim birimi, aile hekimi izleme ve 
değerlendirme birimi, idari mali işler, çekus 
birimlerince hizmetler yürütülmektedir. 

Aile hekimliklerince; hasta muayenesi, küçük 
cerrahi müdahaleler, laboratuar hizmetleri, 
sağlık raporu verilmesi, aşılama hizmetleri, 
bulaşıcı hastalıkların takibi, 15-49 yaş kadın 
izlemleri, gebe-loğusa ve bebek-çocuk izlemleri, 
başvuran herkese ücretsiz olarak verilen üreme 
sağlığı danışmanlığı ve aile planlaması 
uygulamaları yapılmaktadır. 

Verem savaş dispanseri tarafından poliklinik ve 
laboratuar hizmetleri, evlilik raporu, doğrudan 
gözetimli tedavi uygulaması ve halk eğitimleri 
yürütülmektedir.

Toplum Sağlığı Merkezi ve Aile Sağlığı Merkezi 

toplam personel sayısı 140'tır.

Tablo 4.3.1. Toplum Sağlığı Merkezi  Personel Sayısı

Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü, 2013

PERSONEL ÜNVANI PERSONEL SAYISI

Doktor 1

Diş Hekimi 3

Hemşire 1

Laborant 1

Röntgen Teknisyeni 3

Hizmetli 1

TOPLAM 10

Tablo 4.3.2. Verem Savaş Dispanseri Personel Sayısı

Kaynak: İlçe Sağlık Müdürlüğü, 2013

PERSONEL ÜNVANI PERSONEL SAYISI

Aile Hekimi 39

Eczacı 1

Araştırma Görevlisi 1

Hemşire 1

Ebe 1

Sağlık Memuru 2

Şef 1

Tıbbi Sekreter 2

Hizmetli 2

Şoför 1

TOPLAM 51
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4. 4. Sağlıklı Yaşam Alanları

Gölcük Belediyesi Park ve Bahçeler Şube 
Müdürlüğünden alınan verilere göre; Gölcük ilçesinde 176 
adet park, 58 adet Semt Sahası, 39 adet Fitness aletleri 
bulunmaktadır.

Gölcük ilçesinde sağlıklı yaşam alanları oldukça fazladır. 

ALAN M2

Bölge Parkı 208.612

Park Alanı 1.959.225

Oyun Alanı 6.867

Çocuk Bahçesi 82.116

Orman Alanı 250.156

Ağaçlandırılacak Alan 1.053.460

Rekreasyon Alanı 309.303

2Tablo 4.4.1. Gölcük ilçesi Sağlıklı Yaşam Alanları (m )

Kaynak: Gölcük Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü, 2011



5. Bölüm



5- Gıda, Tarım ve Hayvancılık
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5. 2. Hayvanclık

Tablo 5.1.1. Gölcük İlçesi Kullanımlarına Göre Arazi Durumu (Ha)

Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

Tablo 5.1.2. Tarla Bitkileri Ekiliş ve Üretim Miktarları

Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

Toplam Alan Tarım Alanı Orman ve Fundalık Alan Çayır ve Mera Alanı Tarım Dışı Arazi

22.778 916 13.063 14 8.785

Tarla Bitkileri Ekiliş (Ha) 365

Tarla Bitkileri Üretim (Ton) 2051

Gölcük İlçesi Açıkta Sebze Yetiştiriciliği Örtü Altı Bitki Yetiştiriciliği Meyve Yetiştiriciliği Zeytin Yetiştiriciliği Süs Bitkileri Yetiştiriciliği

Üretim Alanı (Ha) 24 2 460 341 0,3

Üretim Miktarı (Ton) 281,5 32 4483 23,87 675000

Tablo 5.1.3. Gölcük İlçesi Tarım Alanı ve Üretim Miktarları

Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

5. 1. Gıda ve Tarım

SIĞIR BUZAĞI DANA TOPLAM KOYUN KEÇİ TOPLAM AT EŞEK KEDİ KÖPEK

3290 1500 4790 1214 108 1322 73 3 850 500

BÜYÜKBAŞ KÜÇÜKBAŞ TEK TIRNAKLI KEDİ - KÖPEK
Tablo 5.2.1. Gölcük İlçesi Hayvan 

Mevcutları
Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

Tavuk Hindi Ördek Kaz Güvercin
Diğer Kümes 

Hayvanları

5237 138 1163 105 1000 50

Tablo 5.2.2. Gölcük İlçesi Kanatlı Hayvan Mevcutları

Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

İşletme Sayısı Koloni Sayısı

169 8655

ARICILIK KAYIT SİSTEMİ TOPLAM ARICILIK

Tablo 5.2.3. Gölcük İlçesi Arıcılık Durumu

Kaynak: Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü, 2013

Tarımsal kooperatif durumuna bakıldığında Gölcük 
ilçesinde 10 adet kooperatif bulunmaktadır. Bunlardan 9 
tanesi Tarımsal Kalkınma Kooperatifi, 1 tanesi de Su 
Ürünleri Kooperatifi'dir. 

İlçede faaliyet gösteren Ziraat Odasına kayıtlı Üye 
Sayısı 825'dir. 

Gölcük İlçesinde gıda kontrolü yapan yetkili gıda 
denetçi sayısı 3'tür. 

Ayrıca ilçede 2 adet veteriner hekim kliniği hizmet 
vermektedir.
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6- Kültür ve Turizm

6. 1. Kültür Sanat Faaliyetleri

Festival ve Şenlikler

23

İlçede kültürel yapının yansıması olarak yılın belirli tarihlerinde festivaller ve şenlikler yapılmaktadır. 
Bunlar; 
· Uluslararası halk dansları festivali, 
· Uluslararası Nakışlı Kırkyama Festivali
· Uluslararası Değirmendere Zühtü Müridoğlu Ahşap Heykel Sempozyumu
· Ulusal halk dansları yarışması
· Uluslararası Gölcük Seramik Sempozyumu
· Atıcılık Yarışması (Yerel)
· Geleneksel Rahvan At Yarışları (Ulusal)
· Geleneksel Sünnet Şöleni
· Geleneksel Bahar Şenlikleri
· Kafkas Halk Dansları Festivali
· Geleneksel 23 Nisan Çocuk Şenliği
· Geleneksel 19 Mayıs Gençlik Fener Alayı
· Geleneksel Halk Konserleri
· Yöresel Ev Yemekleri Yarışması
· Değirmendere Fındık Festivali
· Yeşil İhsaniye Elma Festivali
· Yazlık Kadırga Festivalleri'dir.



6. 2. Turizm Faaliyetleri

24

Gölcük ilçesinin Değirmendere Beldesine ait fındık, İhsaniye Beldesinde Siting ve Golden cinsi 
elma, Halıdere Beldesinde Osmanlı döneminden günümüze kadar gelen fasülye, Siretiye köyünde 
doğal Avidere İçme Suyu, Yazlık beldesinde de Roma – Bizans döneminden kalma Ilıca 
bulunmaktadır. Gölcük merkeze bağlı Gözlementepe mesire alanı ve Şirinköy'de Kazıklı 
Kervansarayı, Şehitler Mahallesinde 1 Mart 1958 Üsküdar Faciası Şehitler Mezarlığı, Saraylı 
köyündeki Çınarlık Meydanı, Değirmendere beldesinde Örcün köyündeki Sultan Baba Türbesi ve 
koruma altına alınan Eski Türk Evleri, Gölcük'e bağlı Hisareyn beldesindeki Gölbaşı Restaurant, 
Nüzhetiye, Selimiye ve Ümmiye köylerinde Alabalık Tesisleri ve Şelalesi, Yazlık Beldesine bağlı 
Kadırga Mesire Alanı, Kavaklı – Değirmendere – Halıdere – Ulaşlı Sahil Şeridi ve Sosyal Tesisleri, 
Mahmuriye köyündeki Şelale Mevkii, Halıdere beldesinde Roma Bizans dönemine ait mezar 
kalıntıları bulunmaktadır. 



6. 2. 1. Kazıklı Kervansarayı Kültür Yapısı

Eser 16. Yüzyıl ortalarında Hacı Hamza Bin İvas tarafından yaptırılmış olup, Gölcük Belediyesi 
tarafından röleve ve restetitüsyon, restorasyon ve iç-ek projeleri hazırlatılmış ve projesine uygun olarak 
yerinde uygulanması tamamlanmıştır. 

Yapının özgün duvarları restore edilmiş, duvarlardan 2,5 metre içeride ek bir kültür yapısı 
tasarlanarak 306 kişilik oturma birimi olan salon, yapının tarihi duvarına bakan yarı açık sergi ve fuaye 
alanı oluşturularak Nisan 2010 itibariyle proje tamamlanmıştır. 

Konser, panel gibi önemli kültürel ve sanatsal 
etkinliklere de ev sahipliği yapmaktadır.
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6. 2. 2. Sultan Baba Türbesi

26

Fatih Sultan Han zamanında Sinop'tan gelerek şuan ki türbenin bulunduğu yere yerleşmiştir. 
Yapım tarihi 18 – 19. Yüzyıl olarak tespit edilmiştir.

Örcün köyü tarihinin en önemli isimlerinden bir tanesidir. Zatın ismi İbrahim Ethem olup, lakabı 
Sultan Baba'dır. 

6. 2. 3. Yarhisar Müze Gemisi

1964 yılında Amerika'daki Portland – Dragon'da Türk Deniz Kuvvetleri 
için yapılan Yarhisar'a 1965 yılında Türk sancağı çekildi. 1974 yılında 
Kıbrıs Barış Harekatına katılan Yarhisar Gemisi Türk Deniz Kuvvetlerinde 
40 yıl keşif – karakol gemisi olarak görev yaptı. 2005 yılında hizmet dışı 
kalan gemi Donanma Komutanlığı, Gölcük Belediyesi ve Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesinin girişimleriyle birlikte Donanma Kenti Gölcük'te 
müze gemi olarak 27 Ekim 2007 tarihinde açıldı. Bu tarihten itibaren 
Gölcük Belediyesinin işletimi altında bulunan Yarhisar Gemisi karaya 
yerleştirilmiş, su üstü savaş müzesi olarak Gölcük Kavaklı sahilinde 
haftanın 5 günü ziyaretçilerine ücretsiz olarak hizmet vermektedir.



6- Kültür ve Turizm
6. 2. 4. Yazlık Ilıcası Termal Tesisleri

27

Kocaeli Gölcük karayolunun 8. Kilometresinde Gölcük ilçesi sınırları içerisinde bulunmakta olan 
Ilıca, Bizans döneminden kalan eski Ilıcaya ait tonoz ve doğusundaki kanal kalıntısının 1996 yılında 
tescil edilmesinden sonra dikkat çekmeye başlamıştır. 

Roma, Bizans ve Osmanlı dönemlerinde sağlık merkezi olarak kullanılmış olan Yazlık Ilıcası 
Roma döneminden kalmış, günümüzde de kullanılan tek sağlık yapısıdır. 

Kocaeli Valiliği, Gölcük Kaymakamlığı, Gölcük Belediyesi ve İl Özel İdaresinin girişimleriyle 
2

ılıcanın restore edilmesi kararlaştırılmış, 2007 yılında ılıca ve çevresindeki 9.173.045 m lik alan turizm 
alanı olarak ilan edilmiştir. 2010 yılında çalışmalar sırasında Roma dönemine ait tuğla ve taşlardan 
yapılmış su kanalları gün yüzüne çıkarılmıştır. 
Gölcük Belediyesi tarafından yapılan çalışmalar sonucunda Yazlık Ilıcası, günümüzde mevcut haliyle 
halka hizmet etmektedir. 



6. 2. 5. Roma Mezarı Lahidi

Halıdere'nin batı sınırında yer alan 
Roma Mezarı, yol yapımı sırasında 
toprağın 7-8 metre altından gün 
yüzüne çıkarılmıştır. Anıt mezar 
Roma dönemine ait olduğu için 
“Roma Mezarı” olarak ünlenmiştir. 
Mezar M.S. 2. Yüzyıla ait olup 
Bithinya bölgesinde çokça örneğine 
rastlanan bir tiptedir. Arthemata ve 
Artamidoros'un oğulları Poidonei ve 
Apollo Nios, kızı Tatia yaşarken bu 
lahdi kendilerine hazırlattılar. Lahdin 
denize bakan kısmındaki kitabede 
“Yoldan ve denizden geçenlere 
selam olsun” yazmaktadır. 

Yalova - Bursa karayolu üzerinde 
bulunduğu için oldukça ilgi 
çekmektedir.  

6. 2. 6. Saraylı - Örcün Evleri

Saraylı; Gölcük'ün en büyük köylerinden biri 
olan Saraylı merkeze 3 km mesafededir. Roma 
dönemine ait birçok kalıntıya ev sahipliği yapar. 
Köy Osmanlı dönemine ait eserler bakımından da 
oldukça zengindir. Saraylı köyünün cami, kapı ve 
mimberi 18. Yüzyıl sonu Osmanlı el sanatlarını 
göstermesi bakımından önemli bir kaynaktır. 
Yörede bulunan belgeler Saraylının ilk sakinlerinin 
“Yörükhan tahifesinden” olduğunu gösterir. 
Birçoğu günümüze ulaşmış olan kendine özgü bir 
mimariye sahip evler ve köy mezarlığında bulunan 
kitabeli taşlar dikkat çeker. Köy meydanında 
bulunan 750 yıllık dev çınar ağacı asırlardır 
gölgesinde olanların tanığı olarak köye 
uğrayanlara maziyi hatırlatır. 

Örcün; merkeze 4 km uzaklıktadır. Bizans ve 
Osmanlı dönemine ait birçok kalıntı vardır. Küçük 
bir yer olan Örcün, eski zamanlarda Değirmendere 
ile birlikte anılırken; 16. Yüzyıl sonlarından itibaren 
ayrı bir köy olarak kayıtlarda geçmeye başlar. İlk 
dönemlerinde Örcünlü olan ismi daha sonraları 
Örcün olur. Kitabeli çeşmesi, mezarlığı ve eski 
evleri köyün tarihini yansıtır. Sultan Baba 
Türbesine çıkan yolda zenginlerin geceleri içine 
para bıraktığı, fakirlerin de sabahleyin, kimsenin 
görmediği erken saatte ihtiyacı kadar para aldığı 
sadaka taşı halen durmaktadır. 

28
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6. 2. 7. Yalı Mahallesi Evleri

Gölcük Değirmendere'dedir. Tahrir defterinde mevcut olan eski Değirmendere, günümüzdeki Yukarı 
Değirmendere mahallesi olup, bölgenin önemli köylerinden birisidir. 

Aşağı Değirmendere'de önceleri sadece iskele, mağaza denilen depolar, bir kahve ve eski Yalı Camii 
bulunurken, İstiklal harbinin zaferle sonuçlanmasından sonra halk köyden aşağıya inmeye başlamıştır. 
1936'da Gölcük kazası kurulduğunda elverişli bina bulunamaması nedeniyle geçici olarak Yalı 
Değirmendere köyünde kiralanan binalarda çalışılmıştır. 

Önceleri Gölcük'ten daha fazla nüfusa sahip olan yerleşim sanayi ve tersanelerin Gölcük'e 
kurulmasından dolayı Gölcük'e bağlı belde konumuna gelmiş, 2009 yılında da Gölcük'ün mahallesi 
konumuna gelmiştir. 

1989 yılında koruma kapsamına alınan Yalı Mahallesi evleri Değirmendere Belediyesi tarafından 
kamulaştırma kararı alınmış ve 2010 yılında Gölcük Belediyesi mülkiyetine geçmiştir. Uzun yıllar boş 
kalan bina 7 Temmuz 2009'da çıkan yangınla çok büyük hasar görmüştür. Gölcük Vizyon 2023 projesi 
kapsamında restorasyon çalışmalarına başlanmıştır. 
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6. 3. Yemek Kültürü

Osmanlı döneminden günümüze 
değin yoğunlukla Karadeniz Bölgesi 
insanlarının (Gürcü, Laz, Mohdi, Abaza, 
Çerkes) ağırlıklı olduğu ve son 10 yıl 
içinde de önemli ölçüde göç  alan 
Donanma Kenti Gölcük'te bir kültür 
mozaiği oluşmuştur. Bunun doğal 
sonucu olarak da yöresel yemek kültürü 
çeşitlilik göstermektedir. Bu kültür 
zenginliğinin en çarpıcı örnekleri;
· Lapera ile dövülmüş karalâhana 

yemeği,
· Mısır ekmeği,
· Saçta fındık kavurması,
· Turşu kavurması,
· Turşu çeşitleri,
· Tandır ekmeği,
· Ev baklavası'dır.

6. 4. Dini Bilgiler

Tablo 6.4.1. Gölcük İlçe Müftülüğü Sayısal Verileri
Kaynak: Gölcük İlçe Müftülüğü

Cami Sayısı 90

Kur'an Kursu Sayısı 37

Kur'an Kursu Öğretici Sayısı 56

"D" Grubu Kur'an Kursu Sayısı 26

Geçici Kur'an Kursu Sayısı 35

İmam - Hatip Sayısı 80

Müezzin - Kayyım Sayısı 28

TOPLAM 352

GÖLCÜK MÜFTÜLÜĞÜ
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7- Altyapı ve Çevre

31

7. 1. Atık Su Arıtma Tesisleri

Kocaeli ilindeki atıksu, yağmur suyu terfi merkezleri, arıtma tesisi ve sanayi tesislerinin ana 
kolektörlere bağlantı noktalarının izlenmesi ve SCADA merkezinden kontrol edilmesi amacıyla 
Türkiye'de ilk defa İSU tarafından Atıksu Scada Sistemi geliştirilmiştir. Bu proje kapsamında, 42 adet 
atıksu terfi merkezi, 16 adet atıksu arıtma tesisi, 25 adet sanayinin ana kollektör bağlantı noktaları, 33 
adet noktada ana kollektör hatlarının doluluk oranı ilgili cihaz ve ekipmanlarla SCADA merkezinden 
izlenmesi ve kumandası sağlanmaktadır.

Şekil 7.1.1. Suyun Scada Merkezlerinden İzlenilmesi
Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü, 2013

Belirlenen 94 adet atıksu terfi ve içmesuyu istasyonlarına kameralı güvenlik sistemi kurulmuş olup, 
scada sistemi üzerinden on-line izlenmektedir. 

Şekil 7.1.2. Modüler Atık Su Arıtma Tesisi
Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü, 2013

Tablo 7.1.1. İSU Kamera Görüntüleri
Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü
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7. 2. İçme Suyu Kaynakları

Gölcük Merkezde 19, mahallelerde 38 adet içme suyu deposu bulunmaktadır. İçme suyu terfi 
istasyonları ise Gölcük ilçemizde 12 adettir.

3 Aşağıdaki Tablo 7.2.1.'de Gölcük İlçesi Abone Türü ve Su Tahakkuk Miktarları m cinsinden 
verilmiştir.

KONUT İŞYERİ SANAYİ
RESMİ 

ABONE

GEMİ 

ABONESİ

ÜCRETSİZ 

ABONE
İNŞAAT 

KAYNAK SUYU 

ABONESİ
TOPLAM KSUB

GENEL 

TOPLAM

5.282.993 321.320 9.328 1.557.498 0 50.132 101.874 41.327 7.364.472 908.142 8.272.614

GÖLCÜK İLÇESİ ABONE TÜRÜ VE SU TAHAKKUK MİKTARI (m3)

3Tablo 7.2.1. Gölcük İlçesi Abone Türü ve Su Tahakkuk Miktarları (m )

Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü, 2013

Şekil 7.2.1. İlçelere Göre Su Tahakkuk Oranları

Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü, 2013

Şekil 7.2.2. Ana Su Kaynakları ve İçme Suyu Ana Dağıtım Hatları

Kaynak: İSU Genel Müdürlüğü, 2013

KONUT İŞYERİ SANAYİ
RESMİ 

ABONE

GEMİ 

ABONESİ

ÜCRETSİZ 

ABONE
İNŞAAT 

KAYNAK 

SUYU 
KSUB TOPLAM

53.366 4.029 7 253 0 122 635 2 34 58.448

GÖLCÜK İLÇESİ TÜRÜNE GÖRE ABONE SAYILARI

Tablo 7.2.2. Gölcük İlçesi Türüne Göre Abone Sayıları
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Gölcük ilçesi Şevketiye köyü kaynağından içme suyu temini projesi kapsamında içme suyu arıtma 
tesisi isale hattı inşaatı,

Gölcük ilçesi Avidere ve Karanlıkdere kaynaklarından Siretiye köyü içme suyu tesisine içme suyu 
temin projesi,

Yerel kaynakların değerlendirilmesi ve su kalitesinin yükseltilmesi için yeni içme suyu arıtma tesisi 
olarak 
Gölcük ve Değirmendere İçme Suyu Arıtma Tesisi yapılarak hizmete alınmıştır.

İSU Genel Müdürlüğünün 2013 yılında hazırlamış olduğu projeler;
· Gölcük Çiftlik Mahallesi İhsaniye Karadeniz Caddesi Cava Lojistik Yağmur Suyu Projesi,
· Gölcük Dumlupınar Mahallesi Mareşal Fevzi Çakmak Caddesi Yağmur Suyu Projesi,
· Gölcük Yazlık Kanuni Caddesi Sağlam Sokak Yağmur Suyu Projesi,
· Gölcük Yenimahalle 334, 335, 336 ve 337. Sokaklar ve Ali İhsan Paşa Caddesi Yağmur Suyu 

Projesi,
· Gölcük Nüzhetiye İçme Suyu Şebeke Uygulama Projesi,
· Gölcük İhsaniye İçme Suyu Şebeke Uygulama Projesi,
· Gölcük Eriklitepe Tabiat Parkı İçme Suyu Projesi
· Gölcük Selimiye Mevcut Kaynaktan Selimiye Köyü Deposuna İletim Hattı Projesi,
· Gölcük Yukarı Değirmendere İSU Tip - 200 İçme Suyu Arıtma Tesisi Projesi,

Yuvacık Barajı

Kirazdere Çayı üzerinde içme suyu üretmek amacıyla 1987-1999 yılları arasında inşa edilmiş bir 
barajdır. Yuvacık Beldesinde olduğundan dolayı bu baraja Yuvacık Barajı denmiştir. Hidroelektrik 
santrali olmadığından sadece şehre içme suyu sağlamaktadır.

Kocaeli'ne su temin eden en önemli su kaynağı Yuvacık Barajıdır. Barajdan elde edilen su Yuvacık 
İçme Suyu Arıtma Tesisinde dünya standartlarında arıtılarak, şehre verilmektedir. İlimizin ana su 
sağlayıcısı olan Yuvacık Barajı'ndan 2013 yılında 113.713.232 m3 su temin edilmiştir.

İlimizin ana içme suyu kaynağı olan Yuvacık Barajı Kocaeli'nin Güney doğu bölümünde yer 
almakta olup, Barajdan sağlanan su Gölcük İlçemize ulaştırılmaktadır.
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7. 3. Katı Atık Yönetimi

7. 3. 1. İlçede Katı Atıkların Bertarafı

İlçe ve İlk Kademe Belediye Başkanlıklarımız tarafından toplanan evsel ve evsel nitelikli katı 
atıklar, Başkanlığımız iştiraki olan İZAYDAŞ tarafından işletilen;

· Solaklar Köyü Mevkii'ndeki “Katı Atık Düzenli Depolama Sahası”nda (ortalama 700 ton/gün), 
· Dilovası Çiçektepe Mevkii'ndeki “Katı Atık Düzenli Depolama Sahası”nda (ortalama 550 

ton/gün), bertaraf edilmektedir. 

Gölcük İlçesi Katı Atık Bertaraf Tesislerinde düzenli depolanan belediye atığı miktarları 
44.346.220'dir.

Tehlikeli Atık Düzenli 
Depolama Sahası 

2Tehlikeli Atık Lotu : 98.165 m
3Toplam Kapasite :969.919 m

Evsel Katı Atık Düzenli 
Depolama Sahası 

2Evsel Atık Lotları : 264.842 m
3Toplam Kapasite : 3.163.000 m

Kaynak: Gölcük Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü

Katı atıkların depolama alanları ve depolama işlemi tamamlanmış saha

Solaklar Köyü Mevkii ve Çiçektepe Mevkii katı atık düzenli depolaması sahası
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7. 3. 3. Elektronik Atıkları ve Geri Dönüşümü

Geri dönüşüme gönderilen plastik (PE, PVC, PP, PS, PET) 
atıklar; Sera örtüsü, plastik torba, pis su borusu, sentetik elyaf, 
dolgu malzemeleri yapımında kullanılır. Karton ve kağıt atıklar; 
%30 oranında orijinal hammaddeye karıştırılarak kağıt üretiminde 
kullanılır. Cam atıklar; Renklerine göre ayrılarak toz hale getirilir. 
Kum, soda külü ve kireçtaşı ile karıştırılıp yüksek sıcaklıkta yeni 
ürünlere dönüşür. Metal atıklar; Alüminyum kutular eritilerek 
yeniden alüminyum hammaddesi olarak, teneke kutular ise demir-
çelik endüstrisinde hurda hammadde olarak değerlendirilir.

7. 3. 2. Ambalaj Atıkları ve Geri Dönüşümü

E-Atık (elektronik atık) , elektronik aletlerin 
kullanıcısı tarafından kullanım süresini 
tamamlamasıyla ortaya çıkartılan atıktır.

Evde kullanılabilen tüm yeni elektronik eşyalar 
“üzeri çizilmiş tekerlekli çöp bidonu” ile işaretlenmiştir. 
Bu sembolün anlamı, bu aletin ev çöpüne atılmasına 
izin verilmediği anlamına gelmektedir.   Elektrikli ve 
elektronik atıklar ayrı toplanmazsa hava, toprak ve suyu 
kirletir.

Araçlarla toplanan elektronik atıklar özel tesislerde 
ayrıştırılır. 
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7. 3. 5. Atık Piller ve Geri Dönüşümü

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı verilerine göre; 
ülkemizde her yıl yaklaşık 1.5 milyon ton bitkisel yağ 
tüketildiği, özellikle kızartma işlemlerinden sonra 350 bin 
ton civarında kızartmalık atık bitkisel yağ oluştuğu 
belirtilmektedir. 

Kullanılmış kızartmalık yağlar yer altı sularının 
kirlenmesine neden olmaktadır. Kirlenen yer altı sularını 
temizlemek çok pahalı ve zordur. Yer altı suları her ülke 
için önemli bir içme suyu kaynağıdır. Bu atık yağlar atık 
su toplama sistemlerinin (kanalizasyon, kollektörler vs.) 
daralmasına ve tıkanmasına neden olmaktadır. 

7. 3. 4. Bitkisel Atık Yağlar ve Geri Dönüşümü

Kullanılmış piller, gelişi güzel çevreye 
atıldığında zamanla ayrışır ve içindeki ağır 
metaller su ve toprağa geçer. Bu maddeler besin 
zinciri yoluyla vücudumuza girer ve vücudumuzda 
birikir ve vücutta birikerek dolaşım, solunum, 
bağışıklık ve sinir sisteminde kansere kadar 
varabilen hastalıklara yol açar.
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8. 1. Ulaşım ve Toplu Taşıma

Karayolu Ulaşımı

Yeni Belediye Otobüs Hatları; 705 – Değirmendere-Gölcük-
Başiskele-Umuttepe ve 710 – Gölcük Kalıcı Konutlar-Eskiyol-
İzmit olarak hizmet vermektedir. 

Hat güzergahlarında düzenleme yapılan özel halk otobüs 
hatları; 711 Gölcük Şehir içi Hat 1, 712 Gölcük Şehir içi Hat 2, 
713 Gölcük Şehir içi Hat 3, 714 Gölcük Şehir içi Hat 4 olarak 
hizmet vermektedir.
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Denizyolu Ulaşımı

İzmit Körfezi'nde İzmit, Gölcük, Değirmendere, 
Halıdere, Ulaşlı, Tütünçiftlik, Ereğli, Karamürsel, Derince, 
Yarımca, Hereke, Darıca iskeleleri arasında yolcu 
taşımacılığı yapılmaktadır. Ulaşım hizmetleri kamu 
çalışanlarının çalışma saatlerine, öğrencilerin okul 
saatlerine, kara ulaşım araçlarının hareket programlarına 
uygun olarak hazırlanmaktadır. 

8. 2. Yol Durumu

Gölcük Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü 2013 
verilerine göre Gölcük ilçesi asfalt, beton, parke, 
stabilize ve toprak yol toplamı 593,32'dir. 

Tablo 8.2.1. Gölcük ilçesi yol durumu

Kaynak: Gölcük Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü, 2013

BULVAR(KM) CADDE(KM) SOKAK(KM)

TOPLAM(KM) 593,32 39,47 222,07 258,95

Asfalt 420,54 39,47 182,68 135,79

Beton           3,28 0,00 1,01 2,27

Parke 62,73 0,00 12,14 48,69

Stabilize 48,82 0,00 13,38 28,66

Toprak    57,94 0,00 12,87 43,54

YOLUN KAPLAMA 

CİNSİ
TOPLAM(KM)

YOLUN TÜRÜ
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SONUÇ VE DEĞERLENDİRMESONUÇ VE DEĞERLENDİRME

Gölcük, nüfusu çok hızlı artan bir ilimizdir. Donanmanın, tersanenin ve birçok fabrikanın bulunduğu 
bir ilçe olmasından dolayı nüfus sirkülasyonu oldukça fazladır. Göç alan bir ilçe olması nedeniyle 
dinamik bir yapıya sahiptir. 

Gölcük ilçesinin okuryazar oranlarına baktığımızda oldukça yüksek olduğu görülmektedir. Kocaeli 
Üniversitesine bağlı ilçemizde 3 tane yüksek okul bulunmaktadır. Eğitim amaçlı sirkülasyonlar 
yaşanmaktadır.  

İlçede önceki yıllara oranlara sağlık hizmetlerinde gelişmeler yaşanmaktadır. Her türlü cihaz ve 
sağlık hizmetlerine kolayca ulaşılabilmektedir. 

İlçede iş imkanları açısından en önemli yeri sanayi tutmasına rağmen; tarım faaliyetleri de 
yapılmaktadır. Coğrafi yapısı düşünüldüğünde ilçede birçok meyve ve sebzenin yetişmesi mümkündür. 

Gölcük ilçesi kültür ve turizm bakımından oldukça gelişmiş bir ilçedir. Sultan Baba Türbesi, Roma 
Lahdi, Yazlık Ilıcası, Kazıklı Kervansarayı,  Saraylı – Örcün evleri, Değirmendere Yalı evleri ve ilk kez 
karaya konuşlandırılmış gemi olan Yarhisar Müze Gemisi ile kültürel zenginliğini göstermektedir. 
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23.

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 2013 faaliyet raporu verileri

Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Sayılarla Kocaeli verileri

Gölcük Belediyesi verileri

Gölcük Belediyesi 2013 faaliyet raporu verileri

Gölcük Belediyesi 2013 Stratejik Plan verileri

Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi verileri

Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü verileri

Gölcük İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü verileri

TÜİK verileri

Kocaeli İSU Genel Müdürlüğü Verileri

Gölcük Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü verileri

Gölcük Belediyesi Fen İşleri Müdürlüğü verileri

Gölcük Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü verileri

Gölcük İlçe Sağlık Müdürlüğü verileri

Gölcük Toplum Sağlığı Merkezi verileri

Gölcük İlçe Müftülüğü verileri

Gölcük İlçe Tarım Müdürlüğü verileri

Barbaros Hayrettin Paşa Bilgi evi verileri

www.golcuk.gov.tr

www.foimyo.kocaeli.edu.tr

www.degirmenderemyo.kocaeli.edu.tr

www.golcukmyo.kocaeli.edu.tr

www.fordotosan.com.tr


